Col. del P. Liciniano Saez. 

C X X X I I . 

El concejo de Alcalá, ieida la bula del Papa BonifacioVIII nombrando para 
arzobispo de Toledo á D. Gonzalo, obispo de Cuenca, le reconoce por tal 

arzobispo y le presta homenaje y juramento de fidelidad. 

133- Sepan quantos esta carta vieren, como 
íeCJ299, cinco dias de abril del anno de la era de 

I abril 5. miii é trescientos é treinta é siet annos en 
presencia de nos Ferrand Peres, Pasqual 
Peres, et Ferrand Martines, escribanos 
públicos en Alcalá de Fenares, et de los 
testigos de yuso escriptos, Pedro Garcia, 
clérigo del honrado sennor don Gonzalo, 
por la gracia de Dios, electo de Toledo, 
seyendo ajuntado el concejo de Alcalá, de 
la villa , et de las aldeas, et de las degan-
nas leó una carta buida del muy santo pa
dre Bonifacio papa octavo, el tenor de la 
qual es este que se sigue.» ^ Bonifacius 
episeopus, servus servorum Dei dilectis 
filiis universis, vasallis ecclesiaB toletanse 
salutem, et apostolicam benedictionem. 
Angit nos cura propensior, et multifarie 
raultisque modis ab intimis excitamur ut 
circa cuiuslibet statum ecclesiae sic attente 
prospiscere , sic excogitare sollicile, stu-
deamus, ut per nostrse vigilis attentionis 
instantiam, nunc per simplicis provisionis 
officium, nunc vero per translationis m i -
nisterium studiosum, prout locorum, et 
temporum qualitas exigit, et utilitas per-
suadet, ecclesiis singulis pastor accedat 
idoneus, rector providus deputetur, ut 

superni favoris auxilio esedem ecclesise 
laetis foveantur eventibus, et successibus 
prosperis gratulentur. Ecclesia siquidem 
toletana per translationem venerabilis fra-
tris nostri flhmdisalvi albanensis episcopi, 
quem nuper de dicta toletana ecclesia, 
cujus regimini praesidebat, ad albanensem 
ecclesiam duximus transferendum , so-
latió est destituta pastoris. Nos gerentes 
ad eandem toletanam ecclesiam specialis 
dilectionis affectum, eamque plenis favo-
ribus confoventes ac intendentes eidem de 
persona iuxta cor nostrum idónea provi-
dere, praedictam ecclesian^á die, quo va-
casse dignoscitur, ordinationi, et provi-
sioni Apostolicae Sedis, et nostrae, ea vice, 
auctoritate apostólica duximus reservan-
dam, decernentes ex tune irritum et inane, 
si secus de preefata ecclesia toletana con
tra huiusmodi reservationis nostrae teno-
rem scienter vel ignoranter á quoquam 
contigeret attentari. Et tándem ad perso
nara venerabilis fratris nostri Gundisalbi, 
quondam episcopi conchensis, in archie-
piscopum toletanum electi, quam propter 
grandia probitatis merita, et aliarum vir-
tutura insignia, super quibus sibi jaudabile 
testimonium perhibetur, ad ipsius ecclesiae 
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toletanae régimen credimus, et speramus 
fore perutilem, et multipliciter fructuosam, 
nostraB mentís oculos duximus converten-
dos. Ideoque intendentes patris more sol-
liciti toletanse ecclesia3 praelibatse profec-
tibus, eiusque statui utiliter providere, 
ipsum G. dudum conchensem episcopum, 
a vinculo, quo ecclesise conchensi teneba-
tur adstrictus, absolvimus eumque ad di
ctara toletanam ecclesiamt ransferentes, 
ipsi toletanse ecelesiae de fratrum nostro-

, rnm consilio, et apostolicge plenitudine 
potestátis eum in archiepiscopum praefeci-
mus, et pastorem, curam, et administra-
tionem ipsius sibi in spiritualibus, et tem-
poralibus committendo, eique pjenam, et 
liberam exhibendo licentiam ad prsefatam 
toletanam ecclesiam transeundi, firma con
cepta fiducia, speque nobis indubia sug--
g-erente, quod eidem toletanae ecelesiae 
per suae oculatas circunspectionis indus
trian! suumque ministerium studiosum, 
divina favente clemenlia, votfVa prosperi-
tatis incrementa provenient, et honoris 
multiplicis cumulus producetur. Quocirca 
universitati vestrse per apostólica scripta 
mandamus quatenus prsefatum électum 
devoto recipientes, et honeste tractantes, 
ejus salubribus mandatis, et monitis hu-
militer intendatis, et praestantes eidem fi-
delitatis solitse juramentum, consueta ex-
hibere serviti% et de iuribus ac redditibus 
sibi debitis eidem responderé curetis. Ita 
quod ipse in vobis devotionis filios pepe-
risse !a?tetur, vosque in eo patrem habea-
tis assidue gratiosum. Alioquin sententiam 
sive poenan quam ipse spiritualiter, et 
témporaliter propter hoc rite tulerit, vel 
statuerit in rebelles, ratam habebimus, et 
faciemus, actore domino, usque ad satis-
factionem condignam inviolabiliter obser
van. Dat. Laterani xvij. kalendas februa-
r i i , pontificatus nostri anno quarto. = La 
qual leida el dicho Pedro Garcia esplanóla 
luego en romans en guisa que entendieron 
bien los del concejo de Alcalá, de villa, 

et de aldeas, et de las degannas, lo que 
en ella se contenie. Et luego todos los de 
la villa de Alcalá, et de sus aldeas, et de 
las degannas acordadamente, de un co
razón todos, grandes et pequennos, con 
muy grant humildad, recibieron por arzo
bispo et por sennor don Gonzalo, obispo 
que fué de Cuenca, et dixieron que enfn 
apareiados faselle oménaie, et juras de 
fialdat segunt nuestro sennor el papa lea 
envia mandar por su carta, et segunt el 
dicho sennor electo toviere por bien. Et 
dixieron que por el grant, et bou enten
dimiento, et el •grant, et bou seso que en 
el dicho señor electo escreyen, son ciertos 
seer bien gobernados quanto los cuerpos 
et quanto las almas; et por la grant bien
querencia, et el bon amor quel ha nuestno 
sennor el rey don Fernando , et por el su 
grant poder de parientes, et de amigos, 
et por el su buen esfuerzo son ciertos seer 
bien amparados, et defendidos; et por la 
su grant bondat, et mesura que les siem
pre mostró son ciertos seer bien manteni
dos en sus fueros, et en sus franquezas, et 
en todas sus libertades, et seer meiorados 
todos en uno, et cada uno por sí en sus es
tados, et en sus faciendas. Et dixieron que 
todos estos bienes, et muchos mas son 
ciertos ellos haber del dicho sennor electo, 
ca es natural de la tierra, é cognosce á 
cada uno, los bonos por les facer mucho 
bien, et mucha mercet; los otros por dar
los castigo. Et luego todos dieron muy 
grant loor á nuestro sennor Jesucristo, el 
á sancta María, et á nuestro sennor el 
papa, et á los cardenales por quanto bien 
les ficiera en darles tan buen sennor, tan 
buen prelado, tan buen defendedor, et 
tan buen gobernador, et que todo esto les 
viniera de la gracia de Dios, et non de 
otra parte. Et dixieron que tenien que k) 
non pueden ni saben servir á Dios, nin á 
ellos quanto bien en esto les fizo, et roga
ron á la clerígia que estaba hi ayuntada, 
quo rogasen á Dios por exsalzamiento de 
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la santa eglesia de Roma, et por la vida, 
et la salut de nuestro sennor el papa, et de 
los cardenales por este bien que les ficiera. 
Et lueg-o la clerigia revestidos de capas de 
seda, et con las cruces de plata segunt 
suelen andar la procesión en dia de pas-
qua, cantando Te Deum laudamm fue
ron en procesión desde las casas de nues
tro sennor el electo, fasta la eglesia de 
sant Johan, do es la mayor platza de la 
villa, et cantaron hi misa de Sancti Spiri-
tus altament, et con grant devoción. Et 
todos los del dicho concejo de Alcalá, et 
de sus aldeas, et de las deg-annas acorda1-
dament mandaron á nos los sobredichos 
escribanos públicos que ficiésemos de to
do esto en como pasó este público instru
mento, et mandáronlo sellar con su seello 
de cera colgado. Fecho fué esto en el dia 
et en el anno sobredichos, testigos Fer
nando Diaz, hermano del dicho sennor 
electo, Asensio Roiz, clérigo del dicho 
sennor, Roy Garcia, escudero de Ma-
d r i t . . . . Garcia, escribano del dicho 
sennor , don Johan Pere^, et don Ulan, 
jurados de Alcalá; Sancho Garcia et Mar
tin Peres, Alcalles; Forran Pérez, jues de 
Alcalá, et todo concejo. Et yo Ferrando 
Peres, escribano público de Alcalá, fui 
presente á todo esto que sobredicho es, et